
 

REGIONE PIEMONTE BU44 04/11/2021 
 

Codice A1419A 
D.D. 18 ottobre 2021, n. 1564 
Procedura di selezione pubblica per titoli finalizzata al conferimento di un incarico 
professionale per il progetto ''Adozioni in rete'' - Determinazione n. 1077/A1400A/2021 del 
20/07/2021 e Determinazione n. 1303/A1400A/2021 del 14/09/2021 - Nomina commissione di 
valutazione.   
 

 

ATTO DD 1564/A1419A/2021 DEL 18/10/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Procedura di selezione pubblica per titoli finalizzata al conferimento di un incarico
professionale per il progetto “Adozioni in rete” - Determinazione n. 
1077/A1400A/2021 del 20/07/2021 e Determinazione n. 1303/A1400A/2021 del 
14/09/2021 - Nomina commissione di valutazione. 
 
 

 
premesso che la Direzione regionale Sanità e Welfare, in attuazione di quanto disposto con L.R. n. 7 
del 29.06.2018 s.m.i., esercita le funzioni precedentemente afferenti all’Agenzia regionale per le 
Adozioni Internazionali, attraverso un apposito Servizio operante presso il Settore Politiche per i 
bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale della Regione 
Piemonte; 
 
dato atto che con determinazione n. 1077/A1400A/2021 del 20/07/2021 la Direzione regionale 
Sanità e Welfare ha indetto una selezione pubblica per titoli basata sulla valutazione comparativa 
dei curricula ed eventuale successivo colloquio finalizzata al conferimento di un incarico 
professionale di psicopedagogista per il supporto ed ulteriore sviluppo del progetto regionale 
“Adozioni in rete”, approvando il relativo avviso e stabilendo la scadenza della presentazione delle 
relative domande al 16 settembre 2021 ore 12.00; 
 
precisato che con Determinazione n. 1303/A1400A/2021 del 14/09/2021 la Direzione regionale 
Sanità e Welfare, oltre a dare delle specificazioni sul nomen iuris di psicopedagogista dato 
all’incarico e sul Titolo di studio richiesto, ha disposto la riapertura dei termini per la presentazione 
delle relative domande fino al giorno 14 ottobre 2021 ore 12.00; 
 
considerato che entro i termini stabiliti sono pervenute 17 domande di partecipazione; 
 
dato atto che, in relazione a quanto previsto dall’art. 4 della D.G.R. n. 28-1337 del 29 Dicembre 



 

2010 “Direttiva generale alle Direzioni regionali ex art. 16 comma 2, lett. a) L.R. 28 luglio 2008 n. 
23 per l'affidamento di incarichi individuali esterni. Approvazione”, con la Determinazione n. 
1077/A1400A/2021 del 20/07/2021 l’esame delle domande presentate è stato demandato ad una 
apposita commissione; 
 
visto che la determinazione n. 1077/A1400A/2021 del 20/07/2021 individua nel Dirigente del 
Settore Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità 
sociale il relativo Responsabile del procedimento; 
 
ritenuto pertanto di individuare quali componenti la commissione di valutazione il seguente 
personale della Regione Piemonte: 
 Livio Tesio, Dirigente del Settore A1421A - Programmazione socio-assistenziale e socio-

sanitaria; standard di servizio e qualità, commissario con funzione di Presidente; 
 Gaetano Baldacci, funzionario del Settore A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e 

giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale in qualità di commissario; 
 Cristina Gallasso, funzionaria del Settore A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e 

giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale in qualità di commissaria; 
 Susy Domenica Calandra, funzionaria del Settore A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 

minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale in qualità di segretaria verbalizzante; 
 
preso atto delle dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità e di astensione e di 
accettazione dell’incarico da parte di tutti i componenti della commissione; 
 
dato atto che il curriculum vitae di ciascun commissario della commissione di valutazione è 
pubblicato sul sito della Regione Piemonte – Sezione Amministrazione Trasparente; 
 
verificato che il personale individuato quale componente della commissione di valutazione non 
svolge né ha svolto un’altra funzione o incarico tecnico amministrativo relativamente 
all’affidamento di cui si tratta; 
 
rilevato infine che la partecipazione ai lavori della commissione giudicatrice è a titolo gratuito e 
che, pertanto, il presente provvedimento non prevede oneri a carico della Regione Piemonte; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1 – 4046 del 17 ottobre 
2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021"; 
 

LA DIRIGENTE 
 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

 D.Lgs. n. 165/2001 del "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i. (artt. 4, 14 e 17); 

 L.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" (art. 17 "Attribuzioni dei dirigenti"); 

 D.G.R. n. 28-1337 del 29 Dicembre 2010 "Direttiva generale alle Direzioni regionali ex art. 
16 comma 2, lett. a) L.R. 28 luglio 2008 n. 23 per l'affidamento di incarichi individuali 



 

esterni. Approvazione"; 

 D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e 
relative circolari attuative della Regione Piemonte; 

 '' il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) 2021-2023 approvato con 
DGR 1-3082 del 16 aprile 2021; 

 
DETERMINA 

 
 
 di nominare la commissione per la valutazione delle domande pervenute per la procedura di 

selezione pubblica per titoli finalizzata al conferimento di un incarico professionale per il 
progetto “Adozioni in rete” di cui alla Determinazione n. 1077/A1400A/2021 del 20/07/2021 e 
Determinazione n. 1303/A1400A/2021 del 14/09/2021 e composta come segue: 

 
 Livio Tesio, Dirigente del Settore A1421A - Programmazione socio-assistenziale e socio-

sanitaria; standard di servizio e qualità con funzione di Presidente; 
 
 Gaetano Baldacci, funzionario del Settore A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e 

giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale in qualità di commissario; 
 
 Cristina Gallasso, funzionaria del Settore A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e 

giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale in qualità di commissaria; 
 
 Susy Domenica Calandra, funzionaria del Settore A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 

minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale in qualità di segretaria verbalizzante; 
 
 di dare atto che: 
◦ i curriculum vitae dei commissari della commissione di valutazione sono pubblicati sul sito 

della Regione Piemonte – Sezione Amministrazione Trasparente; 
◦ è stata accertata, per ciascun componente, l’insussistenza delle cause ostative alla nomina a 

componente della commissione di valutazione; 
◦ è stato verificato che il personale individuato quale componente della commissione non svolge 

né ha svolto un’altra funzione o incarico tecnico amministrativo relativamente all’affidamento 
di cui si tratta; 

◦ la partecipazione ai lavori della commissione di valutazione è a titolo gratuito e, pertanto, il 
presente provvedimento non prevede oneri a carico della Regione Piemonte. 

 
La presente Determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 33/2013 
sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


